
LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL VALSTYBĖS ĮMONĖS LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ

DIREKCIJOS 2021–2024 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO
PATVIRTINIMO

2021 m.                         d. Nr. 
Vilnius

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybės  įmonių  įstatymo  

4 straipsnio  4  dalimi  ir  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2002 m.  rugpjūčio  23 d.  nutarimo  

Nr. 1341 „Dėl valstybės valdomų įmonių vadovų darbo užmokesčio“ 1.2.2 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u: 

1.1.  Valstybės  įmonės  Lietuvos  automobilių  kelių  direkcijos  2021–2024 metų  strateginį

veiklos planą (pridedama).

1.2. Valstybės įmonės Lietuvos automobilių  kelių direkcijos 2021 metų I ketvirčio šiuos

ūkinės finansinės veiklos rodiklius ir jų dydžius vadovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžiui

nustatyti:

Eil.

Nr.
Rodikliai

Kintamosios

dalies dydis, %

2021 m.

I ketv.

1.

E.  vinjetės  ir  leidimų  važiuoti  valstybinės  reikšmės  keliais

didžiagabaritėmis  arba  sunkiasvorėmis  transporto

priemonėmis išdavimo paslaugų NPS, %

5 ≥ 32

2.

Pasirašyta valstybinės reikšmės rajoninių kelių su žvyro danga

(žvyrkelių)  asfaltavimo  (168  km)   sutarčių  (įgyvendinant

žvyrkelių asfaltavimo programą, tęstinis 2020 m. veiksmas),

%

30 ≥ 70

3.
Užbaigti  Kelių  turto  valdymo  informacinės  sistemos

programavimo ir konfigūravimo darbai
15 1

Elektroninio dokumento nuorašas



1.3. Valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos 2021 metų II ketvirčio šiuos

ūkinės finansinės veiklos rodiklius ir jų dydžius vadovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžiui

nustatyti:

Eil.

Nr.
Rodikliai

Kintamosios

dalies dydis, %

2021 m.

II ketv.

1.

Kelių  būklės  tyrimų  rezultatų  už  2020  m.  surinkimas  ir

apskaičiavimas, rezultatų už 2020 m. pateikimas Turto bankui

pagal  2018  m.  lapkričio  2  d.  Lietuvos  Respublikos

susisiekimo  ministro  įsakymą  Nr.  3-551  „Dėl  valstybei

nuosavybės  teisę  priklausančių  kelių  valdymo  efektyvumo

rodiklių patvirtinimo“, %.

10 100

2.

E.  vinjetės  ir  leidimų  važiuoti  valstybinės  reikšmės  keliais

didžiagabaritėmis  arba  sunkiasvorėmis  transporto

priemonėmis išdavimo paslaugų NPS, %

5 ≥ 32

3.

Pasirašyta valstybinės reikšmės rajoninių kelių su žvyro danga

(žvyrkelių)  asfaltavimo  (168  km)   sutarčių  (įgyvendinant

žvyrkelių asfaltavimo programą, tęstinis 2020 m. veiksmas),

%

20 100

4.
Užbaigtas  Kelių  turto  valdymo  informacinės  sistemos

funkcinis integruotos sistemos testavimas
15 1

2. P a v e d u valstybės įmonės Lietuvos  automobilių kelių direkcijos  direktoriui kartu su

valdyba peržiūrėti ir pateikti  Susisiekimo ministerijai  atnaujintą įmonės 2021–2024 m. strateginį

veiklos planą,  atsižvelgiant  į 2021 metų  valstybės siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių valstybės

įmonei Lietuvos automobilių kelių direkcijai raštą.

Susisiekimo ministras Marius Skuodis

2

Parengė

Artūras Kuprijanas



PATVIRTINTA

                                                                
Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministro

2020 m. 

įsakymu Nr. 

VALSTYBĖS ĮMONĖS 
LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJOS 

2021–2024 M. STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS

Projektas 2020 m. gruodžio 30 d.







































































































































Pajamų prognozė  2021-2024 m.

tūkst. Eur

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.
1. Pagrindinės veiklos pajamos 4.262               3.366               3.366               3.366               3.366               13.465             14.100            11.730            12.517            

2. Komercinės veiklos pajamos -                       -                       -                       -                       -                       -                       50                   96.100            105.150          

3. Kitos veiklos pajamos -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                      -                      -                      

4. Finansinės veiklos pajamos 200                  150                  150                  150                  150                  600                  600                 600                 600                 

              4.462                  3.516                  3.516                  3.516                  3.516                14.065               14.750             108.430             118.267    
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    

Sąnaudų prognozė 2021-2024 m.

tūkst. Eur

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.

1. Suteiktų paslaugų savikaina, pardavimo, 
bendrosios ir administracinės sąnaudos

4.106               2.940               3.096               3.196               3.591               12.823             13.476            107.891          113.639          

1.1. Personalo sąnaudos 3.111               2.293               2.353               2.215               2.423               9.284               10.705            12.425            13.316            
1.2. Administracinių patalpų išlaikymas 104                  90                    82                    140                  377                  689                  424                 312                 317                 
1.3. M₁ klasės transporto priemonių išlaikymas 81                    53                    66                    78                    75                    272                  277                 283                 289                 
1.4. Telekomunikacijų išlaidos 34                    58                    56                    46                    62                    222                  241                 4.192              4.197              
1.5. Reklama, reprezentacija 21                    6                      11                    8                      13                    37                    38                   39                   40                   
1.6. Konsultacinės ir kitos paslaugos 46                    21                    32                    28                    40                    122                  102                 85                   98                   
1.7. Mokesčiai 132                  2                      2                      126                  2                      133                  168                 168                 168                 
1.8. Nusidėvėjimas 349                  354                  354                  354                  354                  1.416               960                 59.840            64.652            
1.9. Kitos sąnaudos 25                    63                    84                    57                    88                    292                  174                 183                 187                 

1.10.
Kontroliniai bandymai vietinės reikšmės 
keliuose

203                  -                       55                    142                  159                  356                  388                 365                 376                 

1.11.
Kelių priežiūros sąnaudos, patiriamos iš E-
Tolling pajamų

-                       -                       -                       -                       -                       -                       -                      30.000            30.000            

2. Kitos veiklos sąnaudos -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                      

3. Finansinės veiklos sąnaudos 120                  30                    30                    30                    30                    120                  348                 430                 316                 

IŠ VISO SĄNAUDŲ :               4.226                  2.970                  3.126                  3.226                  3.621                12.943               13.825             108.321             113.955    
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    

Pelno (nuostolių) ataskaitos prognozė 2021-2024 m.

tūkst. Eur

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.
1. Pardavimo pajamos                  4.262                     3.366                     3.366                     3.366                     3.366                   13.465                  14.150                107.830                117.667    

2. Pardavimo savikaina                  4.106                     2.940                     3.096                     3.196                     3.591                   12.823                  13.476                107.891                113.639    

3. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 156                  426                  270                  170                  225 -                 641                  674                  62 -                   4.028               

4. Veiklos sąnaudos                         -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -    

5. VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) 156                  426                  270                  170                  225 -                 641                  674                  62 -                   4.028               

7. Kitos veiklos rezultatai                         -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -    
Kitos veiklos pajamos -                                               -                            -                            -                            -    -                       -                      -                      -                      
Kitos veiklos sąnaudos -                                               -                            -                            -                            -    -                       -                      -                      -                      

8. Investicijų į patronuojančiosios, 
patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių 
akcijas pajamos

-                                               -                            -                            -                            -    -                       -                      -                      -                      

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų -                                               -                            -                            -                            -    -                       -                      -                      -                      

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 200                                      150                        150                        150                        150    600                  600                  600                  600                  

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų 
vertės sumažėjimas

-                                               -                            -                            -                            -    -                       -                      -                      -                      

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 120                                        30                          30                          30                          30    120                  348                  430                  316                  

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ

236                  546                  390                  290                  105 -                 1.121               926                 109                 4.312              

14. Pelno ir panašūs mokestis                       35                          82                          59                          44    -                    16                        168                       139                         16                       647    

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 201                  464                  332                  247                  89 -                   953                  787                 93                   3.666              
-                    0                    -                    -                    -                    -                    -                    0 -                  -                    

VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos 2021-2024 m. Finansinių ataskaitų prognozės

2024 m. planas

2022 m. planas 2023 m. planas 2024 m. planas

2022 m. planas 2023 m. planas 2024 m. planas

 IŠ VISO PAJAMŲ :

Eil. 
Nr.

Straipsniai

Eil. 
Nr.

STRAIPSNIAI

2020 m. 
laukiamas 
įvykdymas

2021 m. planas

Eil. 
Nr.

Straipsniai
2020 m. 

laukiamas 
įvykdymas

2021 m. planas

Įmonės 2021–2024 metų strateginio veiklos plano 1 
priedas

2020 m. 
laukiamas 
įvykdymas

2021 m. planas
2022 m. planas 2023 m. planas



Finansinės būklės prognozė 2021-2024 m.

tūkst. Eur

I ketv. II ketv. 2020-09-01 IV ketv.

I. Ilgalaikis turtas          3.252.296             3.246.276             3.312.977             3.393.018             3.467.852             3.467.852            3.654.769            3.825.535            4.001.203    

1. Nematerialusis turtas                  3.599                     3.388                     3.188                     2.922                   13.490                   13.490                  37.288                  34.599                  31.876    
2. Materialusis turtas           3.248.697              3.242.889              3.309.789              3.390.096              3.454.362              3.454.362             3.617.481             3.790.936             3.969.328    
3. Finansinis turtas                         -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -    
4. Kitas ilgalaikis turtas                         -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -    

II. Trumpalaikis turtas                 7.182                    7.704                  37.877                  58.309                    8.132                    8.132                   8.236                   8.045                   9.375    

1. Atsargos                     473                        500                        500                        500                        500                        500                       500                       500                       500    
2. Per vienerius metus gautinos sumos                  5.000                     5.000                   35.000                   55.000                     5.000                     5.000                    5.000                    5.000                    5.000    
3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai                  1.009                     1.504                     1.677                     2.109                     1.932                     1.932                    2.036                    1.845                    3.175    
4. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 

pajamos
                    700                        700                        700                        700                        700                        700                       700                       700                       700    

TURTO IŠ VISO        3.259.477           3.253.980           3.350.854           3.451.327           3.475.984           3.475.984          3.663.006          3.833.580          4.010.579    

III. Nuosavas kapitalas          2.692.304             2.669.272             2.831.459             2.806.730             2.890.686             2.890.686            3.014.482            3.218.623            3.399.424    

1. Kapitalas           2.691.686              2.668.607              2.830.633              2.805.658              2.889.703              2.889.703             3.013.522             3.218.239             3.395.454    
2. Perkainojimo rezervas                         -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -    
3. Rezervai                     417                            -                          30                          30                          30                          30                       173                       291                       305    
4. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)                     201                        665                        796                     1.042                        953                        953                       787                         93                    3.666    

IV. Įsipareigojimai              567.173                 584.708                 519.396                 644.597                 585.298                 585.298                648.524                614.957                611.155    

1. Dotacijos, subsidijos             525.781                543.097                447.802                553.150                533.406                533.406               572.471               550.787               558.104    

2. Atidėjiniai                         -                            -                            -                            -                            -                            -                           -                           -                           -    

3. Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti 
ilgalaikiai įsipareigojimai

               10.451                   10.331                   10.211                   10.091                   20.411                   20.411                  32.691                  20.611                    8.531    

4. Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai įsipareigojimai

               30.941                   31.280                   61.383                   81.357                   31.481                   31.481                  43.361                  43.559                  44.520    

5. Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių 
pajamos

                        -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -    

NUOSAVO KAPITALO IR 
ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO

       3.259.477           3.253.980           3.350.854           3.451.327           3.475.984           3.475.984          3.663.006          3.833.580          4.010.579    

-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    
0                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    

Investicijos ir jų finansavimo šaltinių prognozė 2021 -2024 m.

tūkst. Eur

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.

1. Nematerialusis turtas 71                    54                    79                    13                    10.846             10.992             24.390            50                   30                   

2. Materialusis turtas 40                    44                    302                  9                      40                    395                  1.739              310                 310                 
2.1. Pastatai ir statiniai -                       -                       56                    -                       -                       56                    1.429               -                      -                      
2.2. Mašinos ir įranga -                       -                       50                    -                       -                       50                    -                      -                      -                      
2.3. Transporto priemonės -                       -                       145                  -                       -                       145                  210                  210                  210                  
2.4. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 6                      -                       -                       -                       -                       -                       -                      -                      -                      
2.5. Vykdomi materialiojo turto statybos 

(gamybos) darbai
-                       -                       -                       -                       -                       -                       -                      -                      -                      

2.6. Baldai, kompiuterinė ir kita biuro įranga 34                    44                    51                    9                      40                    144                  100                  100                  100                  
2.7. Kitas materialusis turtas -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                      -                      -                      

3. Turtas, kuris pagal įstatymus gali būti tik 
valstybės nuosavybė

187.487           17.316             91.705             105.348           89.277             303.645           274.929          296.263          313.050          

3.1. Investicijos į valstybinės reikšmės kelius 
(VB)

187.487           17.316             91.705             105.348           89.277             303.645           274.929           249.419           258.027           

3.2. Investicijos į valstybinės reikšmės 
magistralinius kelius iš E-Tolling įplaukų

-                       -                       -                       -                       -                       -                       -                      46.844             55.023             

Investicijų iš viso 187.598           17.414             92.086             105.370           100.163           315.032           301.058          296.623          313.390          

4. Finansavimo šaltinių iš viso 236.034           17.670             92.059             105.702           100.071           315.501           301.061          309.259          322.680          
4.1 Nuosavos lėšos iš viso 349                  354                  354                  354                  354                  1.416               1.772               59.840             64.652             
4.2. Paskolos -                       -                       -                       -                       10.440             10.440             24.360             -                      -                      
4.3. Valstybės biudžetas 174.137           8.491               67.307             100.157           75.780             251.735           234.929           209.419           218.027           
4.4. ES fondų lėšos 31.865             8.825               24.398             5.191               13.497             51.910             40.000             40.000             40.000             
4.5. Kiti šaltiniai (Covid - 19 lėšos VB; DNR) 29.683             -                       -                       -                       -                       -                       -                      -                      -                      

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

Eil. 
Nr.

TURTAS

 STRAIPSNIAI 

Eil. 
Nr.

INVESTICIJOS IR FINANSAVIMO 
ŠALTINIAI

2020 m. 
laukiamas 
įvykdymas

2024 m. planas
2020 m. 

laukiamas 
įvykdymas

2021 m. planas
2022 m. planas 2023 m. planas

2021 m. planas
2022 m. planas 2023 m. planas 2024 m. planas



-                    -                    -                    -                    

Pinigų srautų ataskaitos prognozė 2021-2024 m.

tūkst. Eur
Eil.

Nr. I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                      -                      -                      
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 48.165 -            472                  605                  334                  10.589             12.000             26.792             47.511             56.487             

2. Investicinės veiklos pinigų srautai -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                      -                      -                      
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai 187.578 -          17.414 -            92.086 -            105.370 -          100.163 -          315.032 -          301.058 -          296.623 -          313.390 -          

3. Finansinės veiklos pinigų srautai -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                      -                      -                      
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 235.765           17.436             91.654             105.468           89.397             303.955           274.371           248.920           258.233           

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir 
pinigų ekvivalentų likučiui

-                       -                       -                       -                       -                       -                       -                      -                      -                      

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas 
(sumažėjimas)

22                    494                  173                  432                  177 -                 923                  104                  192 -                 1.331               

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio 
pradžioje

987                  1.009               1.504               1.677               2.109               1.009               1.932               2.036               1.845               

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio 
pabaigoje

1.009               1.504               1.677               2.109               1.932               1.932               2.036               1.845               3.175               

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Finansiniai rodikliai 2021-2024 m.

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.

EBITDA 505                  780                  624                  524                  129                  2.058               1.634               59.779             68.680             
EBITDA marža 12% 23% 19% 16% 4% 15% 12% 55% 58%

Balansiniai arba likvidumo rodikliai

Einamojo likvidumo koefiientas (Current Ratio ) 0,23                 0,2                   0,6                   0,7                   0,3                   0,26                 0,19                 0,18                 0,21                 

Pelningumo rodikliai
Bendrasis pelningumas (Gross profit margin ) 4% 13% 8% 5% -7% 5% 5% 0% 3%
Grynasis pelningumas (Net profit margin ) 5% 14% 10% 7% -3% 7% 6% 0% 3%
Turto pelningumas (grąža) (Return on Assets ) 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% -0,003% 0,03% 0,02% 0,00% 0,09%
Nuosavybės (kapitalo) grąža (Return on Equity ) 0,01% 0,02% 0,01% 0,01% -0,003% 0,03% 0,03% 0,00% 0,11%

Kapitalo struktūra
Skolos-nuosavybės koeficientas (įsipareigojimai/nuosavas kapitalas) 0,21 0,22 0,18 0,23 0,20 0,20 0,22 0,19 0,18
Skolos koeficientas (įsipareigojimai/turtas) 0,17 0,18 0,16 0,19 0,17 0,17 0,18 0,16 0,15

Kiti finansiniai rodikliai
 Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės 
nuosavybė, atitinkantis kapitalas 

2.685.482            2.660.507            2.822.532            2.797.557            2.881.603            2.881.603            3.005.421           3.210.139           3.387.353           

 Mokestis už valstybės turto naudojimą  patikėjimo 
teise 

132                      -                       -                       124                      -                       124                      162                     162                     162                     

 Į valstybės ar savivaldybės biudžetą mokama 
įmonės pelno įmoka 

-                       -                       171                      -                       -                       171                      810                     669                     79                       

 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai finansinėms 
institucijoms 

-                       -                       -                       -                       10.440                 10.440                 23.200                11.600                -                      

 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 
finansinėms institucijoms 

-                       -                       -                       -                       -                       -                       11.600                11.600                11.600                

Darbuotojai ir vidutinis darbo užmokestis
Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius 230 260 278 278 278 274 319 334 339
Vidutinis darbuotojų darbo užmokestis, Eur. 2.300               2.300               2.622               2.622               2.622               2.542               2.694               2.856               3.027               

2022 m. planas 2023 m. planas 2024 m. planas
2021 m. planas2020 m. 

laukiamas 
įvykdymas

 STRAIPSNIAI 

2024 m. planasRODIKLIAI
2020 m. 

laukiamas 
įvykdymas

2021 m. planas
2022 m. planas 2023 m. planas



 Iš viso 2021 m.  Nuosavos lėšos Paskolos
Kiti šaltiniai 

(valstybės biudžetas, 
ES ir kt)

1. Likutis metų pradžioje                   -                         - 
2. Pajamos, iš to skaičiaus:                           14.065                           14.065                                   -                                     -   

2.1. Pajamos už specialiųjų įpareigojimų vykdymą                           13.465                           13.465 
2.2. Atstuminės rinkliavos (E-tollingo) pajamos                                   -                                     -   
2.3. Kitos komercinės veiklos pajamos                                   -                                     -   
2.4. Kitos veiklos pajamos                                   -                                     -   
2.5. Finansinės veiklos pajamos                                600                                600 

3. Kitos lėšos, iš to skaičiaus:                         314.085                                   -                             10.440                         303.645 

3.1.
Valstybės biudžetas (lėšos investicijoms į valstybinės 
reikšmės kelių turtą)

                        251.735                         251.735 

3.2.
ES fondų lėšos (lėšos investicijoms į valstybinės 
reikšmės kelių turtą)

                          51.910                           51.910 

3.3. Paskolos                           10.440                           10.440 

4. IŠ VISO PAJAMŲ IR KITŲ LĖŠŲ (1+2+3)                         328.150                           14.065                           10.440                         303.645 

5. Išlaidos, iš to skaičiaus:                           11.407                           11.407                                   -                                     -   
5.1. Personalo sąnaudos                             9.284                             9.284 
5.2. Administracinių patalpų išlaikymas                                689                                689 
5.3. Transporto priemonių išlaikymas                                272                                272 
5.4. Telekomunikacijų išlaidos                                222                                222 
5.5. Reklama, reprezentacija                                  37                                  37 
5.6. Konsultacinės ir kitos paslaugos                                122                                122 
5.7. Mokesčiai                                133                                133 
5.8. Kitos sąnaudos                                292                                292 
5.9. Kontroliniai bandymai vietinės reikšmės keliuose                                356                                356 

6. Finansinės išlaidos, iš to skaičiaus:                                291                                291                                   -                                     -   
6.1. Finansinės veiklos išlaidos                                107                                107 
6.2. Palūkanų sąnaudos                                  13                                  13 
6.3. Pelno įmoka                                171                                171 

7. Investicijos                         315.032                                947                           10.440                         303.645 
7.1. Nematerialusis turtas, iš to skaičiaus:                           10.992                                552                           10.440                                   -   

7.1.1. Kelių direkcijos reikmėms nudojamas turtas                                552                                552 

7.1.2.
Astuminės rinkliavos (E-tolling) sistemos sukūrimas 

ir įdiegimas 
                          10.440                           10.440 

7.2. Materialusis turtas, iš to skaičiaus:                                395                                395                                   -                                     -   
7.2.1. Pastatai ir statiniai                                  56                                  56 
7.2.2. Mašinos ir įranga                                  50                                  50 
7.2.3. Transporto priemonės                                145                                145 
7.2.4. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai                                   -                                     -   

7.2.5.
Vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) 

darbai
                                  -                                     -   

7.2.6. Baldai, kompiuterinė ir kita biuro įranga                                144                                144 

7.3.
Turtas, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės 
nuosavybė

                        303.645                         303.645 

8. IŠ VISO IŠLAIDŲ (5+6+7)                         326.730                           12.645                           10.440                         303.645 

9. Numatomas likutis metų pabaigoje (4-8)                             1.420                             1.420                                   -                                     -   

Įmonės 2021–2024 metų strateginio veiklos 
plano 1 priedas

EIL. 
NR.

STRAIPSNIS

PLANAS 2021 M. PAGAL FINANSAVIMO ŠALTINIUS, tūkst. Eur

Valstybės įmonė „Lietuvos automobilių kelių direkcija“
(Įmonės pavadinimas)

2021 m. pajamų ir išlaidų sąmata



Įmonės lėšos Paskolos

Kiti šaltiniai 
(valstybės 

biudžetas, ES 
ir kt)

Įmonės planuojamas įsigyti turtas x x x 11.387 947 10.440 -

1. NEMATERIALUSIS TURTAS x x x 10.992 552 10.440 -
1.1 Personalo valdymo sistema vnt. 1       50            50                  50                   
1.2 DVS licencijos vnt. 12     0,33         4                    4                     
1.3 DVS integracija su Turto valdymo sistema vnt. 1       25            25                  25                   

1.4 DVS integracija su Leidimai riboti eismą sistema
vnt. 1       10            10                  10                   

1.5 DVS integracija Personalo valdymo sistema vnt. 1       2              2                    2                     

1.6
Apsaugos nuo virusų programinė įranga ir kt. 
licencijos

vnt. 1       20            20                  20                   

1.7 Įvairūs programinės įrangos paketai vnt. 1       8              8                    8                     

1.8
Centralizuotų darbo vietų valdymo licencijos (jei 
neįvyktų pirkimas 2020 m.)

vnt. 1       26            26                  26                   

1.9
Finansų valdymo ir apskaitos informacinės 
sistemos diegimas

vnt. 1       400          400                400                 

1.10 Mokymų platforma vnt. 1       7              7                    7                     

1.11
Astuminės rinkliavos (E-tolling) sistemos 
sukūrimas ir įdiegimas 

vnt. 1       10.440     10.440           10.440          

2. MATERIALUSIS TURTAS x x x 395                395                 -                   -                     
2.1 Žemė x x x
2.2 Pastatai ir statiniai x x x 56                  56                   -                   -                     

2.2.1

VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos 
administracinio pastato, esančio Šviesos g. 2 
Vilniuje, rekonstravimas (techninis projektas, 
Statinio projekto ekspertizė  ir statybos leidimo 
gavimas)

vnt. 1     56          56                  56                   

2.3 Mašinos ir įranga x x x 50                  50                   -                   -                     
2.3.1 Kondicionierių įrengimas (Kaune) vnt. 1     50          50                  50                   
2.4 Transporto priemonės x x x 145                145                 -                   -                     

2.4.1 Elektromobiliai vnt. 1     35          35                  35                   
2.4.2 Lengvieji automobiliai vnt. 2     25          50                  50                   
2.4.3 Automobiliai (TISIS funkcijoms) vnt. 2     30          60                  60                   
2.5 Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai x x x -                    -                     -                   -                     

2.6
Vykdomi materialiojo turto statybos 
(gamybos) darbai

x x x -                    -                     -                   -                     

2.7
Baldai, kompiuterinės ir kita biuro 
įranga

x x x 144                144                 -                   -                     

2.7.1 Nešiojami kompiuteriai vnt. 90     1,1           99                  99                   
2.7.2 Planšetiniai kompiuteriai ar mob. telefonai vnt. 10     1,5           15                  15                   
2.7.3 Staliniai kompiuteriai vnt. 10     0,8           8                    8                     
2.7.4 Spausdintuvas ( Kaune) vnt. 2       4,00         8                    8                     
2.7.5 Kita: baldai, kompiuterinė ir biuro įranga vnt. 1       14            14                  14                   
2.8 Kitas materialusis turtas x x x -                    -                     -                   -                     

TURTAS, KURIS PAGAL ĮSTATYMUS 
GALI BŪTI TIK VALSTYBĖS 
NUOSAVYBĖ

x x x 303.645        -                     -                   303.645         

1 Investicijos į valstybinės reikšmės kelius (VB) x x x 303.645         303.645          
2 x x x
3 x x x
4 x x x

315.032      947             10.440       303.645      

Įmonės 2021–2024 metų strateginio veiklos 
plano 1 priedas

Lėšų šaltinis (tūkst. Eur)

IŠ VISO

VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos 2021 m.  turto įsigijimo ir skolinimosi planas

Eil. 
Nr.

INVESTICIJOS 
Mato 

vienetas
Kiekis

Kaina, 
tūkst. Eur

Suma, tūkst. 
Eur



                                                                  Investicijų projektų, kurie yra įtraukti į valstybės investicijų programą, sąrašas                      Priedas Nr.2 

Projekto pavadinimas Įgyvendinimo 
terminai 

Projekto aprašymas ir įtaka 

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimas ir 
rekonstravimas 2019–2021 m. 2019 2021 Kompleksinis projektas. Vadovaujantis teisės aktų nustatyta tvarka paskirstomos lėšos 

vietinės reikšmės susisiekimo infrastruktūros objektams, siekiant sumažinti socialinę 
atskirtį tarp regionų, plėtoti ir gerinti (tiesti ir rekonstruoti) vietinės reikšmės susisiekimo 
infrastruktūrą, kontroliuojant lėšų panaudojimą. Vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimas ir 

rekonstravimas 2022–2024 m. 2022 2024 

Dviejų lygių sankryžos Vilniuje, Žirnių g., 
Liepkalnio g. ir Minsko pl., rekonstravimas 

2019 2021 

Projektas skirtas viešųjų erdvių modernizavimui, kuriant papildomą miesto traukos 
centrą, tam panaudojant vietos bendruomenei, miesto bei regiono gyventojams svarbią 
vietovės identitetą formuojančią urbanistinę struktūrą – gatvių sankryžą. Viešųjų erdvių 
infrastruktūros atnaujinimas ir statyba – gatvės, pėsčiųjų ir viešojo transporto 
infrastruktūros plėtra, taip suformuojant eismo sąlygas atitinkančią transporto 
infrastruktūrą ir realizuojant pagrindinius transporto srautus tarp Žirnių g., Liepkalnio g. 
ir Minsko plento. Projekto tikslas – plėtoti susisiekimą vietinės reikšmės keliais – gerinti 
ir atnaujinti Žirnių g., Liepkalnio g. ir Minsko pl. sankryžos techninius parametrus, 
siekiant sudaryti prielaidas nepertraukiamam transporto, pėsčiųjų judėjimui. 

Baltijos pr., Šilutės pl. (įskaitant ruožą į 
Dubysos g. įvažiavimą) ir Vilniaus pl. 
žiedinės sankryžos Klaipėdos m. 
rekonstravimas 

2020 2023 

Projekto tikslas yra Klaipėdos miesto susisiekimo sistemos gerinimas labiausiai 
apkrautose susisiekimo sistemos atkarpose. Projektas skirtas mažinti kelionės laiko 
kaštus, automobilių eksploatacijos kaštus, triukšmo kaštus ir taršos kaštus.  Klaipėdos 
miesto gatvių tinklas (su asfalto danga) yra išvystytas geriau, nei kitų didžiųjų miestų, jo 
gatvėms tenka sąlyginai mažesnė apkrova. Tačiau dalis miesto gatvių bei sankryžų 
atlieka ir tranzitinio susisiekimo funkcijas: į perkėlą ir pan. Dėl specifinės miesto 
geografinės padėties lygiagrečiai jūrai einančių gatvių skaičius yra mažas ir jos gana 
apkrautos, įvažiavimų į miestą skaičius taip pat labai ribotas. 
Žiedinė sankryža tarp Vilniaus pl.-Baltijos pr. ir Šilutės pl. yra viena problematiškiausių 
mieste. Čia susikerta tiek miesto gyventojų, tiek tranzitinio eismo srautai. Netoli 
sankryžos yra dideli gyvenamieji daugiabučių rajonai, svarbiausios jungtys su kitais 
miestais, Klaipėdos LEZ, dideli prekybos centrai „Banginis“ ir „Depo“. 



Rytinio ir vakarinio piko metu eismas siekia virš 7000 aut. per valandą, vidutinė 
automobilio prastova šiuo metu siekia 2-3 minutes. 

Inžinerinių eismo saugumo priemonių 
diegimas krašto ir rajoniniuose keliuose. II 
etapas 

2018 2021 

Projekto tikslas: didinti regionų judumą tobulinant regionų jungtis su TEN-T tinklu 
įgyvendinant eismo saugos priemones. Tenkinami kelių naudotojų ir visuomenės 
poreikiai, įgyvendinama saugaus eismo valstybės politika, siekiama užtikrinti saugų 
susisiekimą valstybines reikšmes keliais. Projektas, kuriuo siekiama diegti eismo 
saugumo priemones krašto ir rajoniniuose keliuose, skirtas aštuonių Lietuvos regionų, 
kuriuose įsikūrusios 12 rajonų savivaldybės, gyventojams ir jų svečiams. Besikeičiančios 
ekonomikos ir darbo rinkos tendencijos rodo, kad vyksta aktyvus darbuotojų ir verslo 
judėjimas šiuose regionuose, kuris grindžiamas augančiu eismo intensyvumu. 
Įgyvendinus projektą, ženkliai padidės eismo sauga, neabejotinai pagerės vietinių 
gyventojų ir jų svečių susisiekimo sąlygos. 

Transeuropinio tinklo kelio E85 (Vilnius–
Kaunas–Klaipėda) rekonstravimas. Kelio 
ruožo  Vilnius–Kaunas rekonstravimas. 
Saugaus eismo priemonių diegimas 

2017 2021 

Projekto tikslas – plėtoti ir tobulinti TEN-T kelių tinklą, įgyvendinant eismo saugos ir 
aplinkos apsaugos priemones. 
Transeuropinio transporto tinklo TEN-T kelias E85 per Lietuvos teritoriją praeina 
magistraliniais keliais A15 Vilnius–Lyda ir A1 Vilnius–Kaunas–Klaipėda. Kelias A1 Vilnius–
Kaunas–Klaipėda sudaro didžiąją IXB transporto koridoriaus dalį ir yra svarbiausia šalies 
transporto arterija tarp Rytų ir Vakarų. Kelio A1 ruožas nuo 10,0 iki 95,0 km yra 
pagrindinė jungtis tarp didžiausių Lietuvos apskričių ir jų centrų – Vilniaus ir Kauno 
miestų. Pasižymi ypatingai dideliu transporto priemonių srautu, kuris sudaro 
magistralinio kelio infrastruktūros vystymo poreikį. Siekiant užtikrinti sklandų visų 
transporto priemonių judėjimą šiuo kelio ruožu būtina įgyvendinti inovatyvias, saugias 
eismo organizavimo priemones, kurios sudarytų galimybes padidinti leistiną greitį iki 130 
km/h. Dėl nepakankamo finansavimo reikalinga infrastruktūra nebuvo vystoma taip 
sparčiai, todėl yra susiformavę tam tikri infrastruktūros trūkumai, kurie trukdo sklandų 
eismo sąlygų užtikrinimą ir daro didelę įtaką eismo saugumui. 
Įgyvendinant projektą numatoma įrengti kompleksines eismo saugumo priemones, 
kurios užtikrintų saugias ir patogias eismo sąlygas, atitinkančias transporto srauto dydį 
bei tarptautinius standartus. Kelio E85 (A1) Vilnius–Kaunas–Klaipėda ruožas nuo 10,0 iki 
95,0 km kerta 5 savivaldybių teritorijas: Vilniaus m. sav., Trakų r. sav., Elektrėnų sav., 
Kaišiadorių r. sav. ir Kauno r. sav.  Projekto įgyvendinimas prisidės prie patrauklios ir 
saugios aplinkos kūrimo, turės teigiamos įtakos Lietuvos ekonominiam vystymuisi, 



ženkliai pagerins Vilniaus m. sav. (Panerių ir Grigiškių seniūnijų), Trakų r. sav. (Lentvario 
seniūnijos), Elektrėnų sav. (Vievio, Elektrėnų, Kietaviškių, Gilučių seniūnių), Kaišiadorių r. 
sav. (Žiežmarių apylinkės ir Rumšiškių seniūnijų), Kauno r. sav. (Neveronių ir Karmėlavos 
seniūnijų) gyventojams susisiekimą. Be to, bus sumažinti skirtumai tarp mažiausiai ir 
labiausiai išsivysčiusių kaimyninių regionų. Turės teigiamą įtaką Lietuvos bei tarptautinio 
tranzitinio automobilių eismo dalyviams. Kelių naudotojams sumažės kelionių laiko 
sąnaudos ir nelaimingi atsitikimai. 

Valstybinės reikšmės magistralinio kelio 
A14 Vilnius–Utena ruožo nuo 16,00 iki 
21,50 km rekonstravimas 

2019 2021 

Projekto tikslas – plėtoti ir tobulinti TEN-T kelių tinklą, stiprinant ir platinant kelių dangą, 
rekonstruojant kelio A14 Vilnius–Utena ruožą nuo 16,00 iki 21,50 km. 
Projekto lėšomis bus rekonstruojamas kelio A14 Vilnius–Utena ruožas nuo 16,00 iki 
21,50 km, kuris neatitinka kelių techninio reglamento keliamų reikalavimų, neužtikrina 
saugių ir patogių automobilių eismo sąlygų, atitinkančių eismo intensyvumo lygį, kelio 
reikšmę ir tarptautinius standartus. Nagrinėjamas kelio ruožas yra dviejų eismo juostų 
kelias, sudarytas daugiausia iš cementbetonio dangos, vietomis – asfalto. Tiek asfalto, 
tiek cementbetonio dangos būklė yra nepatenkinama. Kertant skiriamąją juostą, vyrauja 
kairiniai posūkiai ir apsisukimai. Kelią A14 Vilnius–Utena 17,14 km viename lygyje kerta 
krašto kelias Nr. 172 Raudondvaris–Giedraičiai–Molėtai, o 21,18 km – krašto kelias Nr. 
108 Vievis–Maišiagala–Nemenčinė. 
Įgyvendinus projektą, esamas ruožas bus sustiprintas ir paplatintas nuo 2 iki 4 eismo 
juostų, dabartinę nekokybišką cementbetonio dangą pakeis asfaltuota kelio danga. 
Eismo saugumui pagerinti kelyje nebeliks kairinių posūkių ir apsisukimų per skiriamąją 
juostą – šiam tikslui bus įrengtos dvi skirtingų lygių sankryžos su krašto keliais, bus 
pastatyti viadukai ir įrengtos žiedinės sankryžos, į kurias įsijungs jungiamieji keliai bei 
greitėjimo ir lėtėjimo juostos iš kelio A14 Vilnius–Utena. Pėsčiųjų ir dviratininkų 
saugumui pagerinti bus pastatytas pėsčiųjų viadukas, įrengta požeminė pėsčiųjų perėja, 
šalia kelio nutiestas pėsčiųjų ir dviračių takas. Atnaujintame ruože bus įrengtas kelio 
apšvietimas, pastatyti apsauginiai atitvarai, įdiegtos aplinkosauginės priemonės – 
triukšmą slopinanti sienutė ir tinklo tvora nuo laukinių žvėrių, rekonstruoti inžineriniai 
tinklai. 
Įgyvendinus numatytus rekonstravimo darbus, pagerės susisiekimo sąlygos, padidės 
maršruto patrauklumas Lietuvos bei užsienio šalių eismo dalyviams, tačiau didžiausią 



naudą gaus Vilniaus raj. gyventojai. Kelias A14 Vilnius–Utena Vilniaus raj. gyventojams 
užtikrina jungtį su šalies sostine ir Utenos miestu bei visu Vilniaus regionu. 

Dinaminis eismo valdymas Via Baltica ir 
IXB koridoriuje 2015 2022 

Projekto tikslas - pagerinti eismo sąlygas bei užtikrinti eismo saugą TEN-T tinklo keliuose, 
sukuriant dinaminio eismo valdymo sistemą Via Baltica ir IXB koridoriuje. Projekto 
įgyvendinimo metu planuojamos įdiegti šiuolaikinės transporto valdymo sistemos 
priemonės užtikrins kokybišką, patikimą ir saugų dinaminio eismo valdymą Via Baltica ir 
IXB koridoriuje. Tokiu būdu bus užtikrintas tikslinės grupės poreikių patenkinimas. 
Įdiegtos priemonės leis užtikrinti eismo saugą atsižvelgiant į faktines eismo sąlygas, taip 
pat sudarys prielaidas mažinti kelionės trukmę bei nelaimingų atsitikimų ir žūčių skaičių 
keliuose. 
Projekto metu panaudojant ES ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšas A1 ir A5 keliuose 
bus įgyvendintos šios priemonės, sukuriant vientisą IT sprendimą dinaminio eismo 
valdymui: įrengiami kintamos informacijos ženklai, įrengiami automobilių eismo, srautų 
ir greičio stebėjimo ir analizavimo įrenginiai, įrengiami esamų oro ir matomumo jutiklių, 
bei vėjo greičio, kelio dangaus paviršiau bei būklės jutikliai, įdiegiami valdymo įrenginiai 
bei modulinės valdymo sistemos. 

Valstybinės reikšmės kelių priežiūros ir 
eismo informacijos paslaugų efektyvumo 
didinimas 

2015 2022 

Įgyvendinus projektą bus užtikrintas eismo saugumas, sauga bei įdiegtos eismo 
informavimo ir srautų valdymo transporto sistemos TEN-T tinkle su ja susijusia 
infrastruktūra.  
Projekto metu panaudojant ES ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšas TEN-T keliuose bus 
įgyvendintos šios priemonės, sukuriant vientisą IT ir infrastruktūros sprendimą  
valstybinės reikšmės kelių priežiūros ir eismo informacijos paslaugų efektyvumo 
didinimui: modernizuojamos esamos KOS stotelės, modernizuojama esama eismo 
informacinė sistema (EIS), GMS infrastruktūros modernizavimas, įrengiamos EIS 
sistemos priežiūrai ir sklaidai reikalingos operatorių darbo vietos. 
Projekto metu siūloma EIS plėtrą vykdyti tokiomis pagrindinėmis kryptimis: 1. Išplėtimas 
iki nacionalinio lygio apimant vietinės reikšmės kelius, 2. Gaunamų eismo duomenų 
plėtra (kelių jutiklių tinklo tobulinimas ir plėtra, vietinės reikšmės kelių duomenų 
integravimas, kelių priežiūros įrenginių atliekamų darbų  duomenų integravimas, 
duomenų apie sunkvežimių stovėjimo vietas ir eismo informaciją vietinės reikšmės 
keliuose teikimo sąsajų sukūrimas), 3. Teikiamų eismo duomenų plėtra ir naujų teikimo 



kanalų sukūrimas (gaunamų duomenų integravimas į eismo informacijos teikimo 
kanalus, DATEX II duomenų teikimo sąsajos plėtra. 

Viaduko virš geležinkelio Mažeikių m. 
Algirdo g. įrengimas 

2019 2021 

Projekto tikslas – pastatyti viaduką per geležinkelį valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 
170 Mažeikiai–Skuodas 1,12 km ir rekonstruoti prie naujojo viaduko Mažeikiuose 
esančias Vakarų, Gamyklos ir Algirdo g. sankryžas. 
Mažeikių miesto Algirdo gatvėje įrengus viaduką virš geležinkelio, bus sudarytos 
patogios susisiekimo sąlygos vietiniam bei tranzitiniam eismui, pagerės saugaus eismo 
sąlygos, sumažės eismo įvykių skaičius, sutrumpės kelionės laikas. 

Lentvario geležinkelio pervažos 
rekonstrukcija 

2019 2022 

Įgyvendinant projektą Lentvario mieste, numatoma rekonstruoti esamą vieno lygio 
geležinkelio pervažą įrengiant tunelį po geležinkelio keliais, taip pat diegti saugaus eismo 
ir aplinkosaugines priemones. Įgyvendinus projektą bus panaikintas vieno lygio 
automobilių kelio ar pėsčiųjų tako susikirtimas su geležinkelio keliu. 

Valstybinės reikšmės magistralinio kelio 
Nr. A1 Vilnius–Kaunas–Klaipėda ruožo nuo 
102,90 iki 107,00 km rekonstravimas 

2020 2021 

Projekto tikslas – plėtoti ir tobulinti TEN-T kelių tinklą, stiprinant ir platinant kelių dangą, 
įgyvendinant eismo saugos ir aplinkos apsaugos priemones. Įgyvendinus TEN-T kelių E85 
(Klaipėda–Aleksandropolis) ir E67 (Praha–Helsinkis) ruože A1 Vilnius–Kaunas–Klaipėda 
102,90–107,00 km numatytus sprendinius, bus užtikrintas efektyvus susisiekimo ir 
mobilumo sąlygų pagerinimas sausuma tarp Rytų ir Vakarų, tarp Baltijos ir Vakarų bei 
Centrinės Europos šalių. Europos kelių tinkle bus pagerinta transporto paslaugų kokybė, 
sutrumpintas vežimo laikas, bus sudarytos patogios sąlygos vietiniam bei tarptautiniam 
eismui, sutrumpės automobilių kelionės laikas, sumažės eismo įvykių rizika, pagerės 
Lietuvos įvaizdis 

Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 150 
Šiauliai–Pakruojis–Pasvalys 1,636 km 
esančios rekonstravimas į žiedinę sankryžą 
ir 2,000–4,439 km ruožo rekonstravimas 
nutiesiant pėsčiųjų ir dviračių taką 

2020 2021 

Projekto tikslas – didinti regionų judumą tobulinant regionų jungtis su TEN-T tinklu 
įgyvendinant eismo saugos priemones.  Įdiegti kelių transporto eismo saugos priemones 
Šiaulių regiono jungtyse su TEN-T tinklu. Įgyvendinant projektą valstybinės reikšmės 
krašto kelyje numatoma: rekonstruoti esamą trišalę sankryžą į saugesnę žiedinę 
sankryžą ženkliai sumažinant eismo įvykio tikimybę, nutiesti pėsčiųjų ir dviračių taką 
šalia krašto kelio, tokiu būdu atskiriant dviratininkus nuo automobilių transporto eismo 
ir tuo pačiu ženkliai sumažinant eismo įvykio tikimybę.  

Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 105 
Pirčiupiai–Eišiškės ruožo nuo 18,10 km iki 
23,50 km rekonstravimas 

2021 2022 

Projekto tikslas – plėtoti ir tobulinti regionų jungtis su TEN-T tinklu, stiprinant ir platinant 
kelių dangą, rekonstruojant krašto kelio Nr. 105 Pirčiupiai–Eišiškės ruožą nuo 18,10 iki 
23,50 km.  Įgyvendinus projektą, taip pat ir vietiniams šio kelio naudotojams bus 
užtikrintos sklandesnės ir saugesnės susisiekimo sąlygos valstybinės reikšmės keliais. 



Tikslinės grupės: Šalčininkų raj. savivaldybės, Eišiškių seniūnijos vietiniai gyventojai 
projekto įgyvendinimo vietoje ir eismo dalyviai važiuojantys nagrinėjamu kelio ruožu. 

Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 202 
Vaidotai–Baltoji Vokė 10,75 km esančios 
sankryžos su Kalno g. rekonstravimas 
įrengiant žiedinę sankryžą 

2021 2022 

Siekiant užtikrinti saugų susisiekimą valstybinės reikšmės keliais, bus rekonstruojama 
krašto kelio 202 Vaidotai–Baltoji Vokė 10,75 km esanti sankryža su Kalno g. Projekto 
tikslas – didinti regionų judumą tobulinant regionų jungtis su TEN-T tinklu įgyvendinant 
eismo saugos priemones. Įdiegus kelių transporto eismo saugos priemones Vilniaus 
regiono jungtyse su TEN-T tinklu, taip pat ir vietiniams šio kelio naudotojams bus 
užtikrintos saugesnės susisiekimo sąlygos valstybinės reikšmės keliais. Tikslinės grupės: 
Vilniaus raj. savivaldybės Pagirių seniūnijos vietiniai gyventojai projekto įgyvendinimo 
vietoje ir eismo dalyviai važiuojantys nagrinėjamu kelio ruožu. 

Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 106 
Naujoji Vilnia–Rudamina–Vaidotai 13,13 
km esančios sankryžos su Valstybinės 
reikšmės rajoniniu keliu Nr. 5202 
Rudamina–Turgeliai rekonstravimas į 
žiedinę sankryžą 

2021 2022 

Projekto tikslas – didinti regionų judumą tobulinant regionų jungtis su TEN-T tinklu 
įgyvendinant eismo saugos priemones. Siekiant užtikrinti saugų susisiekimą valstybinės 
reikšmės keliais, numatoma rekonstruoti esamą trišalę sankryžą į saugesnę žiedinę 
sankryžą su apšvietimu, sankryžos zonoje įrengti pėsčiųjų ir dviračių takus, pėsčiųjų 
perėjimus per kelią ties žiedine sankryža, eismo saugos priemones, vandens nuo kelio 
nuvedimą, rekonstruoti/įrengti inžinerinius tinklus. Įgyvendinus projektą vietiniams šio 
kelio naudotojams bus užtikrintos saugesnės susisiekimo sąlygos valstybinės reikšmės 
keliais. 

Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 145 
Kėdainiai–Šėta–Ukmergė ruožo nuo 26,80 
iki 40,27 km rekonstravimas 

2020 2022 

Projekto tikslas – plėtoti ir tobulinti regionų jungtis su TEN-T tinklu, stiprinant ir platinant 
kelių dangą, rekonstruojant kelio 145 Kėdainiai–Šėta–Ukmergė ruožą nuo 26,80 iki 40,27 
km.  Įgyvendinus projektą taip pat ir vietiniams šio kelio naudotojams bus užtikrintos 
sklandesnės ir saugesnės susisiekimo sąlygos valstybinės reikšmės keliais. Tikslinės 
grupės: Ukmergės raj. savivaldybės, Siesikų ir Deltuvos seniūnijų vietiniai gyventojai 
projekto įgyvendinimo vietoje ir eismo dalyviai važiuojantys nagrinėjamu kelio ruožu. 

Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 106 
Naujoji Vilnia–Rudamina–Vaidotai 1,30–
4,50 km ruožo rekonstravimas 

2021 2021 

Projekto tikslas – plėtoti ir tobulinti regionų jungtis su TEN-T tinklu, stiprinant ir platinant 
kelių dangą, rekonstruojant kelio 106 Naujoji Vilnia–Rudamina–Vaidotai 1,30–4,50 km 
ruožą.  Įgyvendinus projektą taip pat ir vietiniams šio kelio naudotojams bus užtikrintos 
sklandesnės ir saugesnės susisiekimo sąlygos valstybinės reikšmės keliais. Tikslinės 
grupės: Vilniaus m. savivaldybės Naujosios Vilnios seniūnijos ir Vilniaus raj. savivaldybės 
Šatrininkų seniūnijos vietiniai gyventojai projekto įgyvendinimo vietoje ir eismo dalyviai 
važiuojantys nagrinėjamu kelio ruožu. 



Aplinkosauginių priemonių diegimas TEN-T 
keliuose 2017 2024 

Projektas skirtas susisiekimo valstybiniais keliais viešajai paslaugai gerinti. Įgyvendinant 
projektą siekiama, kad projekte planuojamos veiklos vietose būtų užtikrintos saugesnės 
susisiekimo sąlygos (siekiama mažinti eismo įvykių su gyvūnais skaičių), sumažėtų 
triukšmo tarša, būtų sudaromos saugesnės migracijos sąlygos gyvūnams, būtų saugomi 
varliagyviai nuo žūties ant kelių. 
Saugaus eismo priemonių diegimas (šiame projekte – tvoros nuo gyvūnų) yra tęstinis 
procesas bei vienas iš prioritetinių Lietuvos valstybės tikslų. Saugaus eismo priemonių 
diegimo tikslas – mažinti žalingą transporto priemonių poveikį visuomenei ir aplinkai, 
užtikrinti keliuose saugias eismo sąlygas, atitinkančias eismo intensyvumo lygį bei 
tarptautinius standartus. 

2014-2020 m. Interreg V-A Latvijos ir 
Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 
programai  bendrafinansuoti (krašto ir 
rajoninių kelių ruožų, esančių šalia Latvijos 
sienos,  rekonstravimo darbams 
bendrafinansuoti) 

2017 2021 

Įgyvendinant projektą siekiama skatinti darbuotojų judumą ir geografinį vientisumą 
Lietuvos ir Latvijos pasienio regionuose. Projektu siekiama sukurti tinkamą infrastruktūrą 
darbo jėgos, prekių bei paslaugų judėjimui ir sumažinti tokias ilgalaikes regioninės 
plėtros kliūtis kaip aukštas nedarbo lygis, emigracija, žema pasienio regionų kelių tinklo 
kokybė ir pan. 
Siekiant pasiekti iškeltus tikslus, bus rekonstruoti 6 Lietuvos ir Latvijos valstybinių kelių 
ruožai, kurių bendras ilgis 45,93 km: kelio Nr. 163 Ežerė–Mažeikiai ruožas nuo 0,00 iki 
9,209 km (nuo Mažeikių iki Latvijos sienos) ir kelio Nr. P106 Ezere–Embūte–Grobiņa 
ruožas nuo 0,07 iki 13,95 km, kelio Nr. 2912 Žeimelis–Vileišiai–Adžiūnai ruožas nuo 0,0 
iki 5,1 km (nuo Žeimelio iki Latvijos sienos) ir kelio Nr. V1028 Bauska–Bērzi–Lietuvos 
siena ruožas nuo 7,44 iki 14,62 km, kelio Nr. 3647 Pandėlys–Suvainiškis–Nereta ruožas 
nuo 13,30 iki 18,30 km (nuo Vilkolių iki Taručių), kelio Nr. P75 Jēkabpils–Lietuvos siena 
ruožas nuo 56,08 iki 60,50 km bei kelio Nr. V961 Nereta–Sleķi ruožas nuo 0,10 iki 1,15 
km. 

Alternatyvių degalų infrastruktūros 
duomenų registravimo ir kodavimo 
sistemos sukūrimas (valstybės biudžeto 
lėšos) 

2019 2022 

Projekto tikslas: sukurti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų operatorių ir jų valdomų 
prieigų registravimo sistemą. Projekto įgyvenimo metu bus vykdomos šios veiklos: 
Elektrinio transporto infrastruktūrai suteikiamų ID kodų formato standarto sukūrimas; 
ID kodų registro, leidžiančio keistis duomenimis su nacionalinėmis ID registracijos 
organizacijomis (nacionalinėmis IDRO), sukūrimas; 
Sukurti metodus, kurie užtikrintų bendrojo ID kodų registro ir nacionalinių IDRO registrų 
tęstinumą; Duomenų rinkimas apie fizinius įkrovimo taškus; Statinių ir dinaminių 
duomenų DATEX II formatu teikimas per nacionalinį  prieigos punktą. Įgyvendinus 



projektą bus sudarytos sąlygos vartotojams iš elektromobilių įkrovimo prieigų realiu 
laiku gauti šiuos duomenis: įkrovimo prieigos vieta (gatvė, miestas), 
    įkrovimo galimybės (galia, įkrovimo standartai), įkrovimo prieigos jungčių tipai 
(kištukai, rozetės, indukcinės kilpos, kt.), įkrovimo prieigos darbo valandos, atsiskaitymo 
už paslaugas būdai, įkrovimo prieigos pasiekiamumo statusas (veikia / neveikia), 
įkrovimo prieigos užimtumo statusas (laisva / užimta), įkrovimo paslaugos kaina 
(taikoma vartotojui be sutarties). 

Transeuropinio tinklo kelio E67 (VIA 
BALTICA) plėtra. Valstybinės reikšmės 
magistralinio kelio Nr. A5 Kaunas–
Marijampolė–Suvalkai ruožo nuo 56,83 iki 
97,06 km rekonstravimo 

2020 2025 

Automobilių kelių jungtyje „VIA BALTICA“ bus rekonstruojamas valstybinės reikšmės 
magistralinio kelio ruožas, siekiant sumažinti eismo įvykiuose žuvusiųjų skaičių, sutaupyti 
kelionės laiką (dėl greičio padidėjimo), sumažinti nelaimingų atsitikimų skaičių. Projekto 
įgyvendinimas prisidės prie patrauklios ir saugios aplinkos kūrimo, turės teigiamos įtakos 
Lietuvos ekonominiam vystymuisi, ženkliai pagerins susisiekimą, turės teigiamą įtaką 
Lietuvos bei tarptautinio tranzitinio automobilių eismo dalyviams. 

Transeuropinio tinklo kelio E67 (VIA 
BALTICA) plėtra. Ruožo nuo Lietuvos–
Latvijos sienos iki Panevėžio plėtra 

2017 2021 

Projekto apimtyje numatoma rekonstruoti 11,53 km kelio A17 Panevėžio aplinkkelio 
ruožą nuo 10,53 iki 22,06 km (įrengiant papildomą reversinę eismo juostą (2+1), įrengti 
apjungiamuosius kelius, rekonstruoti viaduką per kelią A9 Panevėžys–Šiauliai (11,06 km), 
tunelinį viaduką (12,12 km) ir viaduką per geležinkelį (12,43 km), rekonstruoti tiltus per 
Nevėžio upę (11,78 km) ir per Lėvenį (19,26 km), įrengti tunelinį pravažiavimą (19,59 
km), rekonstruoti inžinerinius tinklus, įrengti apšvietimą, suprojektuoti ir įrengti 
tunelinius pravažiavimus 12,85 ir 16,14 km ir pėsčiųjų-dviračių taką, suprojektuoti ir 
įrengti greičio valdymo ir įspėjimo sistemas visame kelio A17 Panevėžio aplinkkelio 
ruože nuo 0,00 iki 22,06 km (25 vietose numatoma įrengti kintamos informacijos 
ženklus)), taip pat rekonstruoti 10,53 km kelio A17 Panevėžio aplinkkelio ruožą nuo 0,00 
iki 10,53 km (įrengiant papildomą reversinę eismo juostą (2+1), įrengti apjungiamuosius 
kelius, rekonstruoti inžinerinius tinklus, suprojektuoti ir įrengti tunelinį pravažiavimą ir 
pėsčiųjų-dviračių taką). 
2+1 kategorijos kelias, tai specifinis kelio profilis, kurį sudaro 3 eismo juostos: 2 eismo 
juostos viena važiavimo kryptimi ir 1 eismo juosta kita: kas keli kilometrai tos pačios 
krypties juostų skaičius kinta iš vienos į dvi ir atvirkščiai. Priešpriešiniai transporto srautai 
yra atskiriami kelio atitvarais, taip eliminuojant vienus pavojingiausių priešpriešinius 
susidūrimus. Tokio tipo kelyje taip pat sudaromos optimalios lėtesnio transporto 
lenkimo sąlygos. Vertinant užsienio šalių patirtį, nustatyta, kad įrengus 2+1 kelią, eismo 



įvykių (kurių metu žūsta žmonės) skaičius sumažėja apie 35–40 %. 2+1 tipo kelias sudaro 
artimas greitkeliui eismo sąlygas kelyje (didėja keliu pravažiuojančių transporto 
priemonių komfortinės eismo sąlygos, pasiekiamas didesnis važiavimo greičio 
tolygumas, užtikrinamas didesnis vidutinis važiavimo greitis kelyje). Rengiamas tais 
atvejais, kai eismo intensyvumas kelyje nėra toks didelis, kad reiktų nutiesti 
automagistralę. 

Daugiafunkcių pažeidimų kontrolės postų, 
eismo stebėjimo ir valdymo įrenginių 
projektavimas ir įrengimas 

2014 2022 

Projektu siekiama diegti daugiafunkcę pažeidimų kontrolės ir eismo stebėjimo sistemą, 
susidedančią iš judančių transporto priemonių svėrimo įrenginių, vidutinio greičio 
matavimo įrenginių, atstumo tarp transporto priemonių kontrolės sistemų ir kitų 
pažeidimų (transporto priemonių eksploatavimo be techninės apžiūros ar civilinės 
atsakomybės privalomojo draudimo, kitų pažeidimų) nustatymo postus valstybinės 
reikšmės keliuose, sukurti efektyvią sistemą, leidžiančią nustatyti transporto priemones, 
pažeidžiančias Kelių eismo taisykles, dėl perkrovos gadinančias kelio dangos konstrukciją 
ir keliančias grėsmę saugiam transporto eismui. Diegiant eismo stebėjimo ir valdymo 
įrenginius keliuose, plečiant informacines sistemas, susijusias su eismo informacija, 
eismo valdymu ir kelių priežiūra, efektyviau vykdyti kelių priežiūrą, plėtoti inovacijas,  
didinti eismo saugą, sudaryti sąlygas visuomenės darniam mobilumui. Taip pat projekto 
tikslas – užtikrinti efektyvų naudojamos įrangos funkcionavimą, veiklos tęstinumą ir 
elektroninės informacijos saugą, užtikrinti aukštą patikimumą ir pasiekiamumą, stabilų 
informacinių sistemų funkcionavimą, efektyvų techninių ir programinių resursų 
panaudojimą, užtikrinti renkamų kelių inventorinių duomenų tikslumą ir vientisumą. 
Savivaldžių automobilių komunikacijos sistemų įrengimo tikslas: realizuoti tikralaikės 
informacijos apie eismo sąlygas, eismo sutrikimus, kliūtis kelyje, pavojingas kelių orų 
sąlygas apsikeitimą tarp infrastruktūros ir automobilio. Greičio valdymo ir įspėjimo 
sistemų tikslas: užtikrinti saugias ir patogias eismo sąlygas vairuotojams kelyje, 
operatyviai informuoti vairuotojus apie sudėtingas eismo sąlygas. 

Kelių duomenų el. paslaugos sukūrimas 2017 2022 

Projekto tikslas – sukurti pažangią kelių duomenų elektroninę paslaugą kelių duomenų 
teikėjams ir ūkio subjektams, naudojantiems kelių duomenis, pasitelkiant centralizuotą 
valstybinės ir vietinės reikšmės kelių duomenų šaltinį, kuriame kelių duomenys būtų 
tvarkomi nuo kelių turto gyvavimo ciklo pradžios iki pabaigos, įgalinant kokybiškesnių ir 
patogesnių elektroninių paslaugų transporto sektoriuje kūrimą, teikimą Lietuvos ir 
europiniu lygiu bei padidinti visuomenės informuotumą apie Lietuvos kelius, pateikiant 



aktualius ir savalaikius duomenis, padėsiančius didinti kelių saugumą, patogumą ir 
efektyvumą, taip pat sudaryti sąlygas kitų elektroninių paslaugų transporto sektoriuje 
kūrimui ir plėtrai. 
Projekto metu optimizuoti procesai turės teigiamos įtakos Kelių direkcijos ir savivaldybių 
ištekliams: bus sukurtos ir įdiegtos priemonės, leisiančios lengviau ir paprasčiau vykdyti 
kelių turto valdymą, integravus kelių projektų valdymą ir prijungus savivaldybių 
vykdomus projektus prie Kelių direkcijos kelių turto valdymo informacinės sistemos 
nebereikės pakartotinai derinti organizacinių detalių, sistema prisidės prie kelių 
priežiūros kokybės gerinimo. 
Įgyvendinus projektą bus sudarytos sąlygos: teikti pažangias, kokybiškas elektronines 
paslaugas kelių duomenų teikėjams ir ūkio subjektams, naudojantiems valstybinės ir 
vietinės reikšmės kelių duomenis; Kelių direkcijai ir savivaldybėms efektyviau 
administruoti, valdyti ir prižiūrėti turtą bei teikti viešąsias paslaugas; sukauptus Kelių 
direkcijos kelių turto valdymo informacinėje sistemoje kelių duomenis (eismo ribojimo, 
kelių geometrijos, kelių tinklo ir kt. duomenys) atverti ūkio subjektams; centralizuotai 
tvarkyti duomenis apie valstybinės ir vietinės reikšmės kelius ir statinius. 

Valstybinės reikšmės magistralinio kelio 
A1 Vilnius–Kaunas–Klaipėda ruožo nuo 
89,4 iki 107,00 km rekonstravimas 

2019 2025 

Rekonstruojamas magistralinio kelio A1 Vilnius–Kaunas–Klaipėda ruožas nuo 89,40 km 
iki 107,00 km, kad minėtas ruožas atitiktų techninius reikalavimus, užtikrinančius kelio 
pralaidumą bei saugų susisiekimą. Projekto tikslas – plėtoti ir tobulinti magistralinių kelių 
tinklą, stiprinant ir platinant kelių dangą, įgyvendinant eismo saugos ir aplinkos 
apsaugos priemones. Projekto uždavinys – rekonstruoti magistralinio kelio A1 ruožą, 
gerinti kelio techninius parametrus. Papildomi uždaviniai: užtikrinti magistralinio kelio 
A1 Vilnius–Kaunas–Klaipėda ruože nuo 89,40 km ir 107,00 km esančių tiltų per Neries 
upę saugias eksploatavimo galimybes 30 metų laikotarpyje, atliekant rekonstravimo ar 
naujos statybos darbus, su mažiausiais ekonominiais nuostoliais; numatyti sprendiniai 
turėtų užtikrinti eismo sąlygų pagerėjimą nagrinėjamo magistralinio kelio atkarpoje, bei 
sumažintų ar visiškai panaikintų transporto grūstis ir jų susidarymo inžinerines priežastis; 
− numatyti sprendiniai užtikrintų esamų vietinių bei tranzitinių srautų atskyrimą, kuris 
sumažintų tranzitinio srauto gaištį nagrinėjamoje kelio atkarpoje. 

Kelių tiesimas, tiltų ir viadukų statyba 
2019–2021 m. 2019 2021 Kompleksinis projektas. Investicijų projekto tikslas – nutiesti ar rekonstruoti Lietuvos 

Respublikos valstybinės reikšmės kelius mažinant socialinius–ekonominius skirtumus 



 

Kelių tiesimas, tiltų ir viadukų statyba 
2022–2024 m. 2020 2022 

regionuose; valstybinės reikšmės keliuose statyti, rekonstruoti ar sutaisyti tiltus 
(viadukus, estakadas); sumažinti neasfaltuotų valstybinės reikšmės kelių ilgį; diegti 
eismo saugumo priemones siekiant kuo mažesnio žuvusiųjų skaičiaus eismo įvykių metu. 
 






